
4 GERAIS BELÉM, SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP Nº 02/2025/SEMED
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de serviço de transporte escolar
qualificado visando atender às necessidades da Rede
Pública Municipal e Estadual de Ensino de Terra Alta/
PA. Abertura: 10/03/2025 às 10h00min. Edital
disponível na Prefeitura Municipal das 08:00 às 14:00
de segunda a sexta feira , no Mural de licitações
do TCM/PA, no PNC, e na página eletrônica www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Terra Alta/PA, 20 de fevereiro de 2025.
LEONARDO SERRÃO
Agente de Contratação

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
A empresa FREITAS GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA; inscrita com CNPJ: 22.486.965/0001-79, torna público
que está requerendo á Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ananindeua – SEMA a renovação da LICENÇA AMBIENTAL
DE OPERAÇÃO - LAO para atividade de comércio varejista de
mercadorias com predominância de produtos alimentícios,
localizado no Conjunto Paar, Quadra 145, Nº 46 C, Bairro Maguari,
Ananindeua-Pa, através do requerimento de código R0525.

Publicado nos dias 14, 15 e 18 de fevereiro de 2025 onde se lê: lance mínimo para
arrematação em 2º leilão: R$ ....., LEIA-SE: LOTE: 047 - Registro: ID100182 – Belém
(PA). Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 1.523.000,44 (um milhão
quinhentos e vinte e três mil reais e quarenta e quatro centavos).

ERRATA - EDITAL DE LEILÃO DE CONSOLIDAÇÃO DE PROPRIEDADE 2025/960048
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA ARTS 26-A, 27 E 27-A DA LEI 9.514/97

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA – AGO

O PRESIDENTE DA COOPTRAN – COOPERATIVA DOS
INSTRUTORES DE TRÂNSITO DA GRANDE BELÉM, CNPJ N º
03.444.109/0001-06, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO
COMO BASE O ESTATUTO SOCIAL, CONVOCA TODOS OS SEUS
COOPERADOS PARA A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA-
AGO REALIZAR-SE NO DIA 21/03/2025 (SÁBADO) NAS
DEPENDÊNCIAS DA COOPERATIVA COM SEDE À AVENIDA TAVARES
BASTOS Nº. 300 - BAIRRO – SOUZA – BELÉM-PA ÀS 07:00 EM
1ª CONVOCAÇÃO COM A PRESENÇA DE 2/3 DOS COOPERADOS
EM DIAS COM SUAS OBRIGAÇÕES ESTATUTÁRIAS, ÀS 08:00 EM
2ª CONVOCAÇÃO COM METADE MAIS UM DOS COOPERADOS E
ÀS 09:00 EM 3ª E ÚLTIMA CONVOCAÇÃO, COM PELO MENOS 10
COOPERADOS, PARA DELIBERAR AS SEGUINTES PAUTAS:
AGO
1. RESULTADO DAS REUNIÕES PREPARATÓRIAS.
2. ENTRADA DE COOPERADOS.
3. PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO 2024 (JANEIRO
A DEZEMBRO).

4. PROLABORE DOS CONSELHO: ADMINISTRAÇÃO, FISCAL
E ÉTICA.

5. DESTINAÇÃO DAS SOBRAS APURADAS.
6. ELEIÇÃO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS:
ADMINISTRAÇÃO, FISCAL E ÉTICA

BELÉM-PÁ, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.
WILLIAM LUCENA DA LUZ - PRESIDENTE

A empresa LOG FENIX RJ TRANSPORTES LTDA,
inscrito no CNPJ: 13.067.297/0005-88, torna
público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente
e Sustentabilidade Núcleo Regional de Regularidade
Ambiental de Marabá NURE/MARABÁ-SEMAS-PA, a
licença de Operação L.O nº 15379/2025, com validade
até 22/01/2029 para atividade de transporte de
Minério/Coque, localizado no município de Marabá-PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 – 0008 - PE-SRP
A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ – PA,
através do fundo municipal de Saúde torna público
a todos os interessados ao processo licitatório
que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FÓRMULAS LACTEAS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será
no dia 06/03/2025, às 08:00 horas em: https://
compras.m2atecnologia.com.br/ e informações em:
www.ipixunadopara.pa.gov.br.

JOSÉ MARIA AMARAL SANTOS
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Chamamento Público-Credenciamento Nº M-2024-
003-PMC-OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
oriundos da agricultura familiar e empreendedor
familiar rural, para compor o cardápio alimentar dos
alunos matriculados nas unidades de ensino da rede
pública de Curionópolis contempladas com o Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, durante o ano
letivo de 2025, nos termos da Lei nº 11.947/2009 e da
Resolução FNDE/CD Nº 06/2020-DATA RECEBIMENTO
PROPOSTAS: 27 de março de 2025. HORA: 09:00 hs–O
edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br-Daniel de Jesus Macedo-Agente de
Contratação-Curionópolis, 21 de fevereiro de 2025.

A empresa ALFA BRASIL COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n°. 52.179.889/0001-10, torna público
que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -
SEMADE, a Licença de Operação sob o n° 026/2025
para a atividade de BENEFICIAMENTO DE MADEIRA,
localizada na RUA JOÃO BATISTA CAMETÁ, BEIRA-
RIO, BARCARENA– PA, CEP: 68.447-000.

TERMINAL LOGISTICO DA AMAZONIA LTDA, CNPJ:
27.187.857/0002-08, torna público que requereu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
– SEMAS, a solicitação da Licença Prévia, processo nº
35075/2024, para atividade de Instalação portuária dentro
ou fora do porto organizado, terminal de uso privado e
estação de transbordo para cargas em geral, incluindo
perigosas, localizada na Rod. PA 409 – Km12, CEP: 68.440-
000, Guajará, Abaetetuba/PA.

TERMINAL LOGISTICO DA AMAZONIA LTDA, CNPJ:
27.187.857/0002-08, torna público que requereu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
– SEMAS, a solicitação da Licença de Operação, processo
nº 5774/2025, para atividade de Instalação portuária
dentro ou fora do porto organizado, terminal de uso privado
e estação de transbordo para cargas em geral, incluindo
perigosas, localizada na Rod. PA 409 – Km12, CEP: 68.440-
000, Guajará, Abaetetuba/PA.

SAMPAIO & MORAES LTDA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Turismo (SEMMAT), a Licença de Operação nº
202500000021, requerida no Processo nº L202400001734, com
validade de 1 ano (27/01/2026) para atividade de Fabricação de
Bebidas Não Alcoólicas em Benevides/PA, e a Licença de Operação
nº 202500000013, requerida no Processo nº L202400001734,
com validade de 1 ano (24/01/2026) para atividade de Sistema/
Estações de Tratamento de Efluentes Industriais em Benevides/PA.

PRIME RESIDENCIAL E ENGENHARIA LTDA,
inscrita no 08.169.301/0001-55, torna público
que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de
Belém–SEMMA a Licença Prévia nº 097/2024,
através do processo nº7860/2024, referente ao
Empreendimento Posto Avalon, que se localizará na
Avenida João Paulo II, s/n, Castanheira, Belém - Pa.

PRIME RESIDENCIAL E ENGENHARIA LTDA,
inscrita no 08.169.301/0001-55, torna público
que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de
Belém–SEMMA a Licença de Instalação nº 125/2024,
através do processo nº7860/2024, referente ao
Empreendimento Posto Avalon, que se localizará na
Avenida João Paulo II, s/n, Castanheira, Belém - Pa.

CAMBORIU EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS SPE LTDA. CNPJ nº
43.092.012/0001-04. Torna público que recebeu
da SEMMAT Autorização Ambiental- AU Nº001/2025
para Atividade de Supressão Vegetal em Benevides/
PA, válida até 08/01/2026, processo 397/2024.

VALLE DO IPITINGA II EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. CNPJ Nº
57.363.999/0001-50. Torna público que recebeu da
SEMMA Licença Prévia_ LP nº0001/2025 válida até
16/01/2026 para LOTEAMENTO / PARCELAMENTO
DO SOLO em Tomé Açu /PA.

AUTO POSTO ARIELLA LTDA.
CNPJ.:13.333.269/0002-12.Torna público que
recebeu da SEMMAH/PA a Licença de Operação
- LO Nº 010/2024 para Posto Revendedor de
Combustíveis em Nova Esperança do Piriá/PA, com
validade até 13/12/2026.

VALLE DO IPITINGA II EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. CNPJ Nº
57.363.999/0001-50. Torna público que recebeu
da SEMMA Autorização_ AU nº0001/2025 válida
até 16/01/2026 para Supressão Vegetal em
Tomé Açu /PA.

A Hadex Comércio e Indústria de Madeira LTDA, CNPJ:
05.661.374/0002-52 vem tornar público que recebeu da Secretaria
Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a Licença de
Operação n° 15384/2025 com validade até 26/01/2030.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA – PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP nº 90004/2025.
O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, modo de disputa ABERTO,
critério de julgamento MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
MECÂNICA EM GERAL, PINTURA, LANTERNAGEM, CONSERTO
DE SISTEMA DE ARREFECIMENTO, AR CONDICIONADO,
SERVIÇOS DE TAPEÇARIA, CAPOTARIA, BALANCEAMENTO E
ALINHAMENTO, CAMBAGEM, TROCA DE ÓLEO E FILTROS,
LUBRIFICAÇÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS E OUTROS
SERVIÇOS NECESSÁRIOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO
DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, FLUIDOS E LUBRIFICANTES, PARA
O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEICULOS E MAQUINAS
PESADAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE/
PA. Data de Abertura: 07/03/2025; Horário da Sessão:
09h; Local: por meio do endereço eletrônico do Sistemade
Comprasdo Governo Federal www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 931629. Edital e anexos: https://adm@
ourilandia.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 931629, Portal TCM/PA, Setor de Licitações:
Av. Nações Cetro nº 415 Praça da Prefeitura, Sala das
Licitações, horário 09:00hs às 14:00hs adm@ourilandia.
pa.gov.br Revelino Lopes de Sousa. Pregoeiro Municipal.

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº.
9.2025-010-FME; OBJETO: Aquisição de Equipamentos
para monitoramento e vigilância; ABERTURA: 11/03/2025,
as 09:00; Vitória do Xingu/PA, 20/02/2025 – Cleonice da
Silva Soares – Agente de Contratação (Pregoeiro).

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº. 9.2025-011-FMS; OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios e materiais de limpeza – Casa de Apóio em
Belém/PA; ABERTURA: 11/03/2025, as 09:00. LOCAL
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais estarão
disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licitanet.com.br, Mural de
Licitações do TCM/PA, PNCP e também poderá ser lido ou
obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos
e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n,
Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00
horas; Vitória do Xingu/PA, 20/02/2025 – Joaquim dos
Santos Mendes – Agente de Contratação (Pregoeiro).

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2025-PE

O Município de Brasil Novo/PA, torna público a Adjudicação
e Homologação do procedimento licitatório em epigrafe
na forma da lei nº 14.133/2021. OBJETO: Aquisição de
materiais de construção para Manutenção das Estruturas
Prediais Municipais, EMPRESA: V P DAVID COMERCIO LTDA,
CNPJ: 11.734.692/0001-18. VALOR TOTAL: R$ 493.718,52,
EMPRESA: ELETRI HOUSE LTDA, CNPJ: 16.680.169/0001-
70. VALOR TOTAL: R$ 105.688,35, EMPRESA: LFR
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ:
36.652.160/0001-62. VALOR TOTAL: R$ 679.293,80,
EMPRESA: SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ:
23.743.283/0001-67. VALOR TOTAL: R$ 645.257,71 e
EMPRESA: W. N. TARGINO, CNPJ: 21.059.854/0001-13.
VALOR TOTAL: R$ 658.296,57. Data da Adjudicação e
Homologação: Brasil Novo/PA, 20 de fevereiro de 2025.

WEDER MARKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público o PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00100225/25-CEC/SEMUS –
Modalidade DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025-
CEC/SEMUS - Tipo MENOR PREÇO. Data da Sessão:
27/02/2025 – 10:00h (horário de Brasília). Objeto:
LOCAÇÃO AMBULÂNCIA TIPO A SIMPLES REMOÇÃO, SEM
CONDUTOR, PELO PERÍODO DE 02 MESES, DESTINADAS
NA UTILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE DOM ELISEU. Por meio do endereço
eletrônico Portal de Compras Públicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. Integra do Edital e
Informações: Sala da CEC - Avenida Juscelino Kubitschek
de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu - Estado do Pará,
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo E-mail:
licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Dom Eliseu.

Ivan Luna de Sousa Junior
Presidente CEC/PMDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE BRASIL NOVO-PA

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO -
CONCORRENCIA ELETRONICA 001/2025

Fica cancelada a licitação supracitada, referente
ao processo Nº 001/2025 . Objeto: “Seleção de
empresa para construção da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Brasil Novo, localizada na
Travessa Olavo Bilac.”.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

A SUPERQUÍMICA INDUSTRIA COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ n°
07.661.573/0001-05, com sede na R Distrito Industrial, n° 46,
setor T, quadra E, lote 46B1, Bairro: Distrito Industrial, CEP:
67.035-330, Ananindeua – PA, torna público que requereu
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua -
SEMA, através do protocolo 202514100033, em 19/02/2025, a
renovação da Licença Ambiental de Operação, para a atividade
de PRODUÇÃO DE CONCRETO E ARGAMASSA.

PROVE PRODUTOS VEGETAIS CONSERVADOS LTDA, CNPJ
05.423.249/0002-04, torna público que requereu da SEMAMB/
Afuá, a renovação da Licença de Operação nº 007/2024, validade
31/07/2025, para produção de palmito em conserva de sua fábrica
localizada no Rio Três Irmãos, s/n, Ilha Potoka, Zona Rural, CEP
68.890-000, Município de Afuá - Pará.

EBATA PRODUTOS FLORESTAIS LTDA, CNPJ:
15.294.432/0005-53, Rodovia PA 441, sítio Romão,
torna público que solicitou junto a SEMAS a Renovação
da LO n° 14231/2023, com validade até 12/07/2025.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90001-2025-SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da
agente de contratação e equipe de apoio, comunica
e torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 90001-2025-SRP, do tipo menor
preço por lote único, nos termos da Lei nº 14.133/21,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS. Data da
Abertura: 11/03/2025 às 09:00h. Local do certame:
www.comprasnet.gov.br, dúvidas pelo e-mail: cpl@
salinopolis.pa.gov.br O Edital poderá ser adquirido,
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
nos endereços eletrônicos www.tcm.pa.gov.br e www.
compras.gov.br e www.salinopolis.pa.gov.br

Thainá Izaura Barros de Sena
Agente de contratação

Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº PE/2025.002-FME SRP

O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia-
Pá, comunica aos interessados que realizará no dia
10/03/2025, às 08:50h (horário de Brasília), licitação
sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2025.002-
FME SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE
REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM FUNÇÃO DA
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO
AO TRANSPORTE ESCOLAR PNATE DE SÃO JOÃO DO
ARAGUAIA/PA. O edital estará disponível a sítio do
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural
de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Robson da Silva Amorim-Pregoeiro

SINTPREVS/PA
SINDICATO DOS TRABALHADORES PÚBLICOS EM

PREVIDÊNCIA, SAÚDE, TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
NO ESTADO DO PARÁ - CNPJ: 05847645/0001-88
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ELEIÇÃO DO SINTPREVS/PA - TRIÊNIO 2025/2028
O SINDICATO DOS TRABALHADORES PÚBLICOS EM

PREVIDÊNCIA, SAÚDE, TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO
ESTADO DO PARÁ (SINTPREVS/PA). CONSIDERA ANULADO
O EDITAL PUBLICADO EM 18/02/2025, O QUAL PASSA A TER
VALIDADE COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

CONVOCAÇÃO
O SINTPREVS/PA CONVOCA TODOS OS SERVIDORES FILIADOS

A COMPARECEREM AO PROCESSO ELEITORAL DO TRIÊNIO
2025/2028, QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 11 E 12 DE
MARÇO DE 2025, COM A FINALIDADE DE ELEGER A DIRETORIA
COLEGIADA E O CONSELHO FISCAL DO SINDICATO, CONFORME O
REGIMENTO ELEITORAL APROVADO EM 11/02/2025.

BELÉM, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

DIRETORIA COLEGIADA DO SINTPREVS/PA.

A empresa COLO CLÍNICA INTEGRADA LTDA inscrita no Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº. 46.243.641/0001-
78, torna público que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE BARCARENA - SEMADE,
A Licença de Operação - LO sob o nº. 025/2025, com validade para o
dia 17/02/2026, para exercer a atividade de: POSTO DE COLETA PARA
EXAMES LABORATÓRIAIS CLÍNICOS E CONSULTAS MEDICAS, Situado na
Avenida Dom Romualdo Coelho, 2180, Quadra 391, Lote 22A, Vila dos
Cabanos - Município de Barcarena, Estado do Pará, CEP 68.447-000.

A empresa, AMAZON PLANET FISH IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA, situada na rua
Presidente Dutra,111b, Tapanã, Belém-PA , CNPJ:
58.059.388/0001-86, inscrição estadual: 15.988.058-0
, torna público o pedido de licença de operação para
comercialização e manejo de recursos aquáticos vivos.

MEDEIROS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA -
POSTO MEDEIROS, torna público que recebeu a Licença
de Operação 02/2023, com validade até 20/09/2025,
processo n° 082/2023, autoriza a operação da atividade de
POSTO REVEDENDOR e TRANSPORTE de Gasolina, Diesel,
Etanol e Lubrificantes automotivos, localizado no município
de Concórdia do Pará/Pará.

Eu, MARIA ANETE PAULINO DE SANTANA, CPF:
331.498.792-92, torno público que recebi da Secretaria
de Meio Ambiente de Tailândia-PA, a Licença de Atividade
Rural nº 001/2022, referente à FAZENDA MODELO II E
SÍTIO CASTANHAL, com validade até: 04/12/2027.

Eu, HELIO CAMILO DA CUNHA FILHO, CPF: 001.042.95228,
torno público que recebi da Secretaria de Meio Ambiente de
Tailândia-PA, a Licença de Atividade Rural nº 104/2024,
referente à FAZENDA MODELO I – S. BOA VISTA – S. DOIS
IRMÃOS E CHÁCARA CORCEL, com validade até: 18/12/2029.

Edilson dos Santos Ferreira – Casa de Show Florentina
CNPJ: 27.813.917/0001-61. Av. Eng. Fernando Guilhon, n.º 621,
Jurunas, torna público que recebeu da SEMMA LO. N.º 06/2025,
para Bares e outros estabelecimentos especializados em servir
bebidas com entretenimento, valida até 21/01/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto:CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE INTERNET, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE CONECTIVIDADE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ. CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 01.DL01/2025-CPC.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ,
CNPJ Nº 34.625.749/0001-46. Contratado: A & G
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 13.372.724/0001-
08, Valor Total R$ 24.000,00. Vigência: 13/02/2025
à 13/02/2026. Ordenador: JARDES ALHO NABIÇA,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 06/2025

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GABINETE DO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ.
O Termo de Referência completo está nos
sites www.camaradecameta.pa.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br; PNCP.

Jardes Alho Nabiça
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Porto de Moz, torna
público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 9.2025-006-
PMPMZ, tipo menor preço global. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK PARA ACESSO
A INTERNET, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ–
PA. Abertura: 10/03/2025, às 10:00hs. Informações:
E-mail: licitapmpm2025@gmail.com.

Porto de Moz-PA, 20 de fevereiro de 2025.
Fábio Farias Marinho

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Pacajá/PA torna público a
retificação da publicação do extrato de contrato
20240203, circulado dia 31/12/24 no DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO – Seção 3, nº 251, pág. 227
E JORNAL DA AMAZONIA, pág. 5. Onde se lê:
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240203 Leia-se:
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240205 E Onde
se lê: Data da Assinatura: 23/12/2024 Leia-
se: Data da Assinatura: 26/12/2024. Todas as
outras informações permanecem inalteradas.
O Município de Pacajá/PA torna público a retificação
da publicação do extrato de autorização a
Inexigibilidade nº 6/2024-010-PMP, circulado dia
31/12/24 no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – Seção 3,
nº 251, pág. 227 E JORNAL DA AMAZONIA, pág. 5.
Onde se lê: Pacajá – PA, 23 de dezembro Leia-se:
Pacajá – PA, 26 de dezembro. Todas as outras
informações permanecem inalteradas.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Pacajá/PA torna público a retificação
da publicação do extrato do contrato 20240202,
circulado dia 31/12/24 no Diário Oficial da União –
Seção 3, nº 251, pág. 226 E jornal da Amazonia,
pág. 5. Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO
Nº 20240202. Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO
Nº 20240204. todas as outras informações
permanecem inalteradas.

AVISOS & EDITAIS


